روز ماه سال تاریخ پایان تاریخ شروع نام جنگ
۱۵۵۸ ۵۱ ۴ سال و سه ماه ۱۱ نوامبر ۱۹۱۸ ۴ اوت ۱۹۱۴ جنگ جهانی اول
۲۱۹۱ ۷۲ ۶ سال ۷ مه ۱۹۴۵ «سقوط آلمان» ۲ سپتامبر ۱۹۴۵ «پایان جنگ» ۱ سپتامبر ۱۹۳۹ جنگ جهانی دوم
۱۱۲۷ ۳۷ سه سال و یک ماه ۲۷ ژوئیه ۱۹۵۳ اتمام رسمی جنگ ۲۵ ژئن ۱۹۵۰ جنگ کره
۲۸۸۷ ۹۵ هفت سال و یازده ماه ۲۹ مرداد ۱۳۶۷ و ۳۰ اوت ۱۹۸۸ برقراری آتش‌بس ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ جنگ تحمیلی عراق علیه ایران

### تهدید

یکی از واژه‌هایی که مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و پیرامون معنا و مفاهیم آن زیاد صحبت می‌شود، واژه تهدید و یا تهدیدات است که نیاز به تفسیر این واژه در مباحثی که مربوط به حوزه‌های دفاعی-امنیتی است می‌باشد.

صدام حسین در نطق تلویزیونی روز ۲۷ شهریور ماه ۱۳۵۹ خود اقدام به پاره کردن این قرارداد که او خود امضا کننده آن به‌شمار می‌رفت، نمود و بدین ترتیب اختلافات دیرینه دو کشور را که از قرون وسطی بین ایران و عثمانی و پس از آن بین ایران و عراق وجود داشت و با قرارداد ۱۹۷۵ میلادی آن منازعات و اختلافات فیصله یافته بود، در تعقیب افکار پوسیده و ارتجاعی و تحریک شده خود مجدداً زنده کرد.

کمتر از یک هفته پس از اعلام لغو یک‌جانبه قرارداد؛ در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ (۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰)، عراق برابر طرح‌های ازپیش تعیین شده حمله عمومی خود را از زمین و هوا به مناطق غربی و در جنوب‌غربی و شمال‌غربی خاک ایران آغاز و موفق شد تا در هفته‌های اولیه تهاجم در جبهه‌ای به